
 

 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №165 

Дата выхода выпуска в свет: 06 марта  2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным 
средством массовой информации, предназначенным для опубликования 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Клинцовского 
района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 
сведения жителей Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –информация 
отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 



1.4.1.                                         Российская Федерация 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

Брянская область 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  05.03.2019 г.  № 1 

 г. Клинцы 

          
О назначении публичных слушаний. 
 

        В соответствии со статьями 5.1, 31-33, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского района, Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Клинцовском районе (в новой 
редакции), утвержденным решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
24.09.2015 г. №153, постановлением администрации Клинцовского района от 15.05.2017 г. №308 
«О создании комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области» (в редакции 
постановление администрации Клинцовскоо района от 21.12.2017 г. №851),  учитывая заключение 
комиссии по землепользованию и застройке сельских поселений Клинцовского района от 
15.02.2019 г., постановление администрации Клинцовского района от 28.02.2019 г. № 134 «О 
подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Медведовского сельского 
поселения Клинцовского района», 

 

 Постановляю: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Сосновка, ул. 
Школьная, 3»  

№ 
п/п 

Владелец участка и 
(или) объекта 
капитального 
строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции объектов 
капитального строительства 

1 
Лысенко Юрий 
Михайлович 

Брянская область, Клинцовский 
район, с. Сосновка, ул. 
Школьная, 3 (площадь – 3000,0 

кв.м., кадастровый номер 
32:13:0051101:285) 

Строительство индивидуального жилого дома (размером 
13,30 х 8,82 м. + 3,88 х 3,03 м.). Уменьшение минимального 
отступа от границы земельного участка (со стороны ул. 
Школьная), с 3 метров по границы земельного участка 
расположенного с восточной стороны. 

На 19.03.2019 г. в 12 час. 30 мин., место проведения слушаний -  с. Сосновка, ул. Новая, д.1 
(здание Сосновского поселенческого клуба). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний.  

2. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Чемерна, ул. 
Цветочная, 4». 

№ Владелец участка и Адрес объекта земельного участка и Перечень отклонений от предельных параметров 



п/п (или) объекта 
капитального 
строительства 

(Ф.И.О.) 

(или) капитального строительства разрешенного строительства/, реконструкции объектов 
капитального строительства 

1 Машук Ян Сергеевич 

Брянская область, Клинцовский 
район, п. Чемерна, ул. Цветочная, 4 
(площадь – 1500,0 кв.м., кадастровый 
номер 32:13:040601:513) 

Строительство индивидуального жилого дома (размером 
9,0 х 8,0 м.). Уменьшение минимального отступа от 
нежилого строения (гараж) расположенного на земельном 
участке (п. Чемерна, ул. Цветочная, 2), с 6,0 метров до 4,5 
метров с северной стороны участка. Согласие прилагается. 

На 19.03.2019 г. в 11 час. 30 мин., место проведения слушаний -  п. Чемерна (Чемерновский 
поселенческий Дом культуры). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 
 

3. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. 
Луговая, 35Б».  

№ п/п 

Владелец участка и 
(или) объекта 
капитального 
строительства(Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции объектов 
капитального строительства 

1 
Черненок Василий 
Иванович 

Брянская область, Клинцовский 
район с. Лопатни, ул. Луговая, 
уч. 35Б (площадь – 1666,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0030101:1236) 

Строительство индивидуального жилого дома 
(размером 20,45 х 9,30 м.). Уменьшение минимального 
отступа от границы земельного участка (со стороны 
проезда), с 3 метров до 1,9 метра, расположенного с 
западной стороны и от границы земельного участка (со 
стороны ул. Луговая) с 3 м до 2,8 м расположенного с 
южной стороны.  

На 19.03.2019 г. в 10 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Лопатни, ул. Совхозная, д.9А 
(здание Лопатенской сельской администрации). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 

4. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Сергеевка, ул. Сегреевская, 2».  

№ 
п/п 

Владелец участка и (или) 
объекта капитального 
строительства(Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции объектов 
капитального строительства 

1 

Черненок Владимир 
Васильевич и Черненок 
Людмила Федоровна 

Брянская область, Клинцовский 
район, п. Сергеевка, ул. 
Сегреевская, уч.2 (площадь – 

1243,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0130301:2) 

Строительство пристройки к индивидуальному жилому 
дому (размером 4,70 х 10,75 м.). Уменьшение 
минимального отступа от границы земельного участка 
(со стороны ул. Сергеевская), с 3,0 метров до 2.30 
метров с западной стороны участка 

На 19.03.2019 г. в 16 час. 30 мин., место проведения слушаний -  п. Сергеевка, ул. Сергеевская, 
возле дома №2. 



             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 
 

5. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Лопатни, ул. 
Совхозная, 14».  

№ п/п 

Владелец участка и (или) 
объекта капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции объектов 
капитального строительства 

1 
Остапенко Валентина 
Ивановна 

Брянская область, Клинцовский 
район, с. Лопатни, ул. 
Совхозная, уч.14 (площадь – 

500,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0030101:655) 

Строительство индивидуального жилого дома (размером 
11,05 х 9,60 м.). Уменьшение минимального отступа от 
границы земельного участка (со стороны ул. Совхозная), с 
3,0 метров до 2.75 метров и с 3.0 метров по границы 
земельного участка, с западной стороны земельного участка 
с 3,0 метров до 2,54 метров 

На 19.03.2019 г. в 10 час. 30 мин., место проведения слушаний -  с. Лопатни, ул. Совхозная, д.9А 
(здание Лопатенской сельской администрации). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 
 

6. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Ивановщина, ул. Займищенская, 24».  

№ п/п 

Владелец участка и (или) 
объекта капитального 
строительства (Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного участка и 
(или) капитального строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции 
объектов капитального строительства 

1 
Фролов Юрий 
Евгеньевич 

Брянская область, Клинцовский 
район, п. Ивановщина, ул. 
Займищенская, уч.24 (площадь – 

4514,0 кв.м., кадастровый номер 
32:13:0090401:187) 

Строительство пристройки к индивидуальному 
жилому дому (размером 7,15 х 2,90 м. + 8,0 х 5,2 м. + 
2,9 х 5,38 м.). Уменьшение минимального отступа от 
границы земельного участка (со стороны ул. 
Займищенская), с 3,0 метров до 1.0 метра. 

На 19.03.2019 г. в 15 час. 30 мин., место проведения слушаний -  п. Ивановщина, ул. 
Займищенская, возле дома №24. 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 



 

7. Назначить публичные слушания по вопросу «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, расположенного по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. 
Первое Мая, ул. Новая, 4».  

№ п/п 

Владелец участка и (или) объекта 
капитального строительства 

(Ф.И.О.) 

Адрес объекта земельного 
участка и (или) капитального 
строительства 

Перечень отклонений от предельных параметров 
разрешенного строительства/, реконструкции 
объектов капитального строительства 

1 

Яблоков Николай Николаевич, 
Яблокова Светлана Владимировна, 
Яблоков Макар Николаевич, 
Яблокова Дарина Николаевна, 
Яблоков Даниил Николаевич 

Брянская область, 
Клинцовский район, п. 
Первое Мая, ул. Новая, уч.4 
(площадь – 600,0 кв.м., 
кадастровый номер 
32:13:0090101:68) 

Строительство пристройки к индивидуальному 
жилому дому (размером 10,30 х 3,30 м. + 3,30 х 4,6 
м.). Уменьшение минимального отступа от границы 
земельного участка (со стороны ул. Новая), с 3,0 
метров по границе земельного участка. 

На 19.03.2019 г. в 14 час. 30 мин., место проведения слушаний -  п. Первое Мая (здание 
администрации). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 

8. Назначить публичные слушания по вопросу «О формировании земельного участка 
(площадь 569,0 кв.м.) с отклонением от предельных размеров земельного участка (минимальный 
размер для зоны ТЖ-1 – 1000,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, Клинцовский муниципальный район, сельское поселение Первомайское, с. 
Ольховка, ул. Центральная, уч. 65А,».  

№ 
п/п 

Владелец  (пользователь) 
участка (Ф.И.О.) Адрес земельного участка  Предельные размеры земельных участков согласно 

ПЗЗ 

1 

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Клинцовского района, в 
лице председателя 
комитета Андросова 
Андрея Ивановича, 
действующего от имени 
муниципального 
образования Клинцовский 
район Брянской области 

Российская Федерация, 
Брянская область, 
Клинцовский 
муниципальный район, 
сельское поселение 
Первомайское, с. Ольховка, 
ул. Центральная, уч.65А 

(площадь – 569,0 кв.м.) 

Формирование земельного участка (площадь – 569,0 

кв.м.) расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Брянская область, Клинцовский 
муниципальный район, сельское поселение 
Первомайское, с. Ольховка, ул. Центральная, 
уч.65А, с отклонением от предельных размеров 
(минимальный размер для зоны ТЖ-1 – 1000,0 кв.м.) 
 

На 19.03.2019 г. в 14 час. 00 мин., место проведения слушаний -  с. Ольховка (здание 
администрации). 
             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по данному вопросу. 
            Прием предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по 
землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, 
Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и 
Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области по адресу: Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-00 часов до дня 
проведения публичных слушаний. 
 

9. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и 
застройки Медведовского сельского поселения Клинцовского района  с 20.03.2019 года по 
21.03.2019 года. 
            С материалами Проекту изменений в Правила землепользования и застройки 
Медведовского сельского поселения Клинцовского района можно ознакомится на официальном 



сайте администрации Клинцовского района www.klinrai.ru в разделе Градостроительное 
зонирование (ссылка http://www.klinrai.ru/Arch_Build/CityBuilding/detail.php?ID=12320 

             Комиссии по землепользованию и застройке Первомайского, Коржовоголубовского, 
Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, Смолевичского, Гулевского, Великотопальского 
и Медведовского сельских поселений Клинцовского района Брянской области, организовать и 
провести публичные слушания по вышеуказанному вопросу в соответствии с «Графиком 
проведения публичных слушаний»: 
                                   График проведения публичных слушаний: 
 Населенный пункт Место проведения публичных 

слушаний 

Дата проведения 
публичных слушаний 

Время проведения 
публичных слушаний 

Медведовское сельское поселение 

1 с. Медведово ул. Молодежная, д.1 (Медведовская 
сельская администрация) 

20.03.2019 г. 10 час. 00 мин. 

2 с. Бутовск ул. Ленина, д.1 (Здание магазина 
Клинцовского РАЙПО) 

20.03.2019 г. 11 час. 00 мин. 

3 с. Киваи ул. Буденного, д.48 
(административное здание 
Медведовской сельской 
администрации) 

20.03.2019 г. 12 час. 00 мин. 

4 с. Кневичи ул. Центральная, д.55 (возле 
магазина Клинцовского РАЙПО) 

20.03.2019 г. 14 час. 00 мин. 

5 п. Оболешево ул. Октябрьская, д.2 (здание Дома 
культуры) 

20.03.2019 г. 15 час. 00 мин. 

6 с. Душкино ул. Новая, д.9А, кв.2  
(административное здание 
Медведовской сельской 
администрации) 

20.03.2019 г. 16 час. 00 мин. 

7 д. Кирковка ул. Кирова 21.03.2019 г. 10 час. 00 мин. 
8 п. Красный Пахарь п. Красный Пахарь 21.03.2019 г. 11 час. 00 мин. 
9 п. Пчела п. Пчела 21.03.2019 г. 12 час. 00 мин. 
            Прием предложений по вопросам публичных слушаний осуществляется в письменном виде 
по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб.6А (в рабочие дни) с 9-00 до 13-

00 часов до дня проведения публичных слушаний Комиссией по землепользованию и застройке 
Первомайского, Коржовоголубовского, Рожновского, Смотровобудского, Лопатенского, 
Смолевичского, Гулевского, Великотопальского и Медведовского сельских поселений 
Клинцовского района Брянской области в порядке направления предложений заинтересованных 
лиц, утвержденном постановлением администрации Клинцовского района от 28.02.2019 года. 
№134 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Медведовского 
сельского поселения Клинцовского района». 

10. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района», разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Клинцовского района в сети «Интернет» www.klinrai.ru.  

 

Глава Клинцовского района                                                                          В.И.Холуев 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний 

http://www.klinrai.ru/


2.3.1.  

       В соответствии со постановлением Главы Клинцовского района от 05.03.2019 
г.  № 1 назначены публичные слушания.  
      Время, место проведения публичных слушаний, вопросы, вынесенные на 
публичные слушания, порядок ознакомления с материалами публичных слушаний 
и порядок внесения предложений по вопросам публичных слушаний  указаны в 
данном постановлении, опубликованном в п.1.4 настоящего выпуска «Вестник 
Клинцовского района». 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях 

 

2.4.1.  

  Проект 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  __________ 2019г. №_____  
г. Клинцы 

 

О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Медведовского сельского поселения 

Клинцовского района  

                 В соответствии со статьѐй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клинцовского района, 
решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 21 февраля 2017 г. №277 «О 
внесении дополнений в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
24.09.2015 г. №153 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Клинцовском районе (в новой редакции), учитывая протоколы и заключения о 
результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и 
застройки Медведовского сельского поселения Клинцовского района, Клинцовский районный 
Совет народных депутатов   

РЕШИЛ: 
1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки Медведовского сельского 
поселения (далее – Правила), утвержденные  решением Клинцовского районного Совета народных 
депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских 
поселений Клинцовского района» (в редакции  решений Клинцовского районного Совета 
народных депутатов от 20.04.2017 г. №289 «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки сельских поселений Клинцовского района Брянской области» и от 31.05.2018 г. №371 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Медведовского сельского 
поселения Клинцовского района»), в части градостроительных регламентов для территориальной 
зоны ТОД-2, дополнив условно разрешенные виды использования для данной зоны, видом 
разрешенного использования – «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства» и 
соответствующих предельных  размеров и параметров для данного вида разрешенного 
использования,  изложив пункт 2 статьи 32 Правил в следующей редакции: 

2. ТОД-2. Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения 

 

Основные виды разрешенного использования недвижимости: 
 автовокзалы; 



 административные здания, офисы, конторы различных организаций, фирм, 
компаний,  

 аптеки; 
 бани, сауны; 
 бары и бильярдные; 
 библиотеки; 
 гостиницы; 
 детские сады, иные объекты дошкольного воспитания; 
 здания и сооружения спортивного назначения, включая бассейны; 

спортивные залы и площадки; 
 зеленые насаждения, скверы; 
 кинотеатры;  
 клубы (дома культуры), центры общения и досуговых занятий, залы для 

встреч, собраний, занятий детей и подростков, молодежи, взрослых многоцелевого и 
специализированного назначения; 

 компьютерные центры, интернет-кафе; 
 магазины, торговые центры;  
 молочные кухни; 
 музеи, выставочные залы;  
 ночные клубы, дискотеки; 
 отделения связи; почтовые отделения, междугородние переговорные 

пункты; 
 отделения, участковые пункты полиции; 
 поликлиники, городские больницы; 
 пошивочные ателье, ремонтные мастерские бытовой техники, мастерские 

по пошиву и ремонту обуви, мастерские по ремонту часов, парикмахерские и другие 
объекты обслуживания; 

 предприятия общественного питания; 
 приѐмные пункты прачечных и химчисток, прачечные самообслуживания; 
 пункты оказания первой медицинской помощи; 
 рекламные агентства; 
 суды, нотариальные конторы, прочие юридические учреждения; 
 телевизионные и радиостанции; 
 туристические агентства; 
 учреждения высшего и среднего профессионального образования 

 учреждения социальной помощи населению; 
 фирмы по предоставлению услуг сотовой и пейджинговой связи; 
 фотосалоны; 
 фельдшерско-акушерские пункты; 
 объекты культового назначения; 
 школы общеобразовательные, центры дополнительного образования; 
 объекты инженерной инфраструктуры (ГРП, ШРП, ТП, КТП, водонапорные 

башни и т.д.); 
 объекты гаражного назначения - размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного 
автотранспорта граждан. 

 

Вспомогательные виды разрешенного использования: 
 жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы; 
 общественные туалеты;  
 объекты пожарной охраны; 
 парковки перед объектами деловых, культурных, обслуживающих и 

коммерческих видов использования; 

 площадки для выгула собак; 
 



Условно разрешенные виды использования: 
 антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи; 
 общежития; 
 рынки открытые и закрытые; 

 приусадебный участок личного подсобного хозяйства –  

размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные 
для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); 

производство сельскохозяйственной продукции; 
размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; 
содержание сельскохозяйственных животных. 

 

Предельные размеры и параметры: 
           1.Предельные размеры земельных участков: 

1.1. В соответствии с решением Клинцовского районного Совета депутатов №254 от 
06.06.2003 года: 

Предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из 
находящихся в государственной или муниципальной собственности земель, для ведения личного 
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства Клинцовского района: 

Для ведения личного подсобного хозяйства: 
- минимальный – 0,1 га 

- максимальный – 0,5 га 

           1.2. Минимальный для прочих зданий – не подлежит ограничению. 
Максимальный для прочих зданий - не подлежит ограничению. 

           

            2.Минимальные отступы от границ земельных участков: 
Расстояние от жилого дома до красной линии улиц составляет не менее чем на 5 м, от 

красной линии проездов – не менее чем на 3 м. Расстояние от хозяйственных построек и 
автостоянок закрытого типа до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м. 

Для индивидуальной жилой застройки: 
До границы участка расстояния по санитарно-бытовым и зооветеринарным требованиям 

должны быть не менее: 
- от индивидуального, блокированного дома – 3 м; 
- от постройки для содержания скота и птицы – 4 м; 
- от других построек (бани, автостоянки и др.) – 1 м; 
- от дворовых туалетов, помойных ям, выгребов, септиков – 4 м; 
- от стволов деревьев: 

- высокорослых (высотой свыше 5 м) – 4 м; 
- среднерослых (высотой 4-5 м) – 2 м; 

- от кустарника – 1 м. 
Расстояние от туалета до стен соседнего дома следует принимать не менее 12 м, до 

источника водоснабжения (колодца) – не менее 25 м. 
          - для учреждений образования и воспитания (ДОУ, школы) - от красной линии -10 м; 
          - для прочих зданий - от границ участка- 3 м, от границ участков, примыкающих к 
территории общего пользования – 5 м.  

3.Количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: 
            Количество этажей (ДОУ) – 2 полных этажа; 
            Количество этажей (школы) – 3 полных этажа; 
            Количество этажей (прочие здания) – 3 полных этажа 

            Количество этажей (индивидуальная жилая застройка) – 3 этажа 

4.Максимальный процент застройки:  

           Для учреждений образования и воспитания (ДОУ, школы) – 50 %. 

           Для прочих зданий – 60 %.  

           Для жилой застройки – 75% 

 5.Иные показатели: 
            - Минимальный размер машиноместа – 15 м2

; 

            - Количество машиномест – 1 машиноместо на 30 кв.м торговой площади объектов 
торговли. 



 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации 
«Вестник Клинцовского района». 
3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Клинцовского района www.klinrai.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Клинцовского района                                                                                     В.И. Холуев 

    

2.5. Иная официальная информация 

2.5.1. 

Российская Федерация 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 Клинцовского района Брянской области 

(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования) 
 РЕШЕНИЕ 

от   15.02.2019 года                                                                                                      № 14/23             

г. Клинцы 

 

О передаче вакантного мандата депутата Клинцовского районного Совета народных 
депутатов пятого созыва зарегистрированному кандидату из единого списка кандидатов, 
выдвинутого избирательным объединением Клинцовского районного местного отделения 

Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»,  

Боглаевой Елене Георгиевне 

  

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Клинцовского районного Совета 
народных депутатов пятого созыва, избранного в результате распределения депутатских мандатов 
из списка кандидатов избирательного объединения Клинцовского районного местного отделения 
Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по единому муниципальному избирательному округу Миненок Раисы Петровны, учитывая 
решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2018 года № 417  и 
руководствуясь ст. 71 п. 14 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 56  
п.1 закона Брянской области от 26.06.2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области», решением регионального 
политического совета Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 21.12.2018 года территориальная  избирательная комиссия Клинцовского 
района РЕШИЛА: 

1. Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату из того же 
единого списка кандидатов Боглаевой Елене Георгиевне (№ 18).  

2. Опубликовать настоящее решение опубликовать в печатном периодическом средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии   
Клинцовского района                         Е. А. Самотейкина     
                                        

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии   
Клинцовского района                         Л.Н. Компанцева 

 

2.5.2. 

http://www.klinrai.ru/


Российская Федерация 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 Клинцовского района Брянской области 

(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования) 
 РЕШЕНИЕ 

 

от   15.02.2019 года                                                                                                      № 14/24             

г. Клинцы 

 

О регистрации депутата Клинцовского районного Совета народных депутатов пятого 
созыва, Боглаевой Елены Георгиевны 

  

На основании решения территориальной избирательной комиссии от 15.02.2019 года № 
14/24 «О передаче вакантного мандата депутата Клинцовского районного Совета народных 
депутатов пятого созыва зарегистрированному кандидату из единого списка кандидатов, 
выдвинутого избирательным объединением Клинцовского районного местного отделения 
Брянского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Боглаевой Елене Георгиевне» и в соответствии со статьей 53 закона Брянской области № 54-З «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» 
территориальная  избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать депутатом Клинцовского районного Совета народных депутатов пятого 
созыва по единому избирательному округу Боглаеву Елену Георгиевну.  

2. Выдать зарегистрированному депутату Клинцовского районного Совета народных 
депутатов пятого созыва Боглаевой Елене Георгиевне удостоверение установленного образца об 
избрании. 

4. Опубликовать настоящее решение опубликовать в печатном периодическом средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии   
Клинцовского района                         Е. А. Самотейкина     
                                        

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии   
Клинцовского района                         Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

Выпуск № 165  периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


